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Bp3 ocHoBa Ha HeH 145 craB (6) 1 uieH 227
of 3aKoHOT 32 BUCOKOTO 00pa3oBaHHE (,,CnyxOeH
pecnuk Ha PermyOnuka Maxkenonuja“ Op. 82/18 u
Cnyxben  BECHHK wa  Penyonuka  CeBepHa
MaxeaoHuja“ 6p.178/21), JMPEKTOPOT HA AreHuujata
34 KBAJINTET BO BUCOKOTO oGpasoBanue, 10HECE

PEMMEHHUE
32 MOYETOK co padoTa CTyAMCKATa Nporpama oa
BTOP LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH -
HOCTAHMJIOMCKH CTY/AHH (120 EKTC) no
,JIcuxomornja - pacoka [lcuxoa0rnja Ha
coBeTyBabe H kapuepa‘“, Ha duno3opeKH
daxyareT nNpH Y uusepsurer Bo TeToBO

1. Co oBa peLieHHE C€ yTepayBa Jeka ce€
HCMOJHETH  YCJIOBUTE 38 noueTok co pabora Ha
cTyaucKarta nporpama OJL BTOp LMKIYC Ha aKazeMCcKl
CTYAHH - [TOCTIMMIOMCKH CTY/HH (120 EKTC) no
_Tcuxonoruja - HaCoOKa Tcuxooruja Ha COBETyBame 1
kapuepa”“,  Ha dunozodekd  pakynTeT npu
Y HUBEP3UTET BO TeToBO.

2. Oga pelleHue Bierysa Bo cuna co IEHOT Ha
NOHECYBabE.

O6pa3loKeHHE

[lo nobusamse Ha PelieHue 3a akpefuTali]a
6p.08-314/6 oA 13.10.2023 roaunHa OA CTpaud Ha
Oabopor 3a aKpeauTaLyja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHUC,
®unosodicky hakynTeT MpH YHupep3uTeT Bo T€TOBO
ce obpatu co Dapare 6p.16-663/1 oA 24.10.2023
roauHa, A0 AreHuujaTa 3a KBanuTeT BO BHCOKOTO
oGpaszoBanue, MoA Hall 6p. 08-1369/1 on 26.10.2023
rofMHa, 3a YTBpAyBame Ha ycnoBUTE 32 MOHETOK co
paGoTa Ha CTyAMCKaTa nporpama oJ1 BTOP LMKITYC Ha
aKazeMCcku CTyAHH - [OCTAMMIOMCKH CTYAHH (120
EKTC) mo Mcuxonoruja - Hacoxka [Mcuxonoruja Ha
copeTyBarbe H kapuepa”, Ha dunozodekn parynreT
rnpv YHUBEP3UTET BO TeToBO.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ., Psikologji - drejtimi
Psikologji e késhillimit dhe karrierés'' né Fakultetin
Filozofik prané Universitetit té Tetoves

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t€ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga ,Psikologji -
drejtimi psikologji e késhillimit dhe karrierés" né
Fakultetin Filozofik prané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-314/6 & datés 13.10.2023 nga ana © Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Fakulteti Filozofik prané
Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr. 16-
663/1 té datés 14102023, Agjencisé per Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1369/1 t& datés
26.10.2023, pEr pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té ciklit 1€ dyté t€
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga ,Psikologji - drejtimi Psikologji €
késhillimit dhe karrierés" n€ Fakultetin Filozofik pran€
Universitetit t& Tetovés.
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JMpeKTOpoT Ha ArCHUMjaTa 3a KBAJTUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBatue, co Pewenue 6p.08-1369/2 ox
26.10.2023  roauna, dopmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBaE HA HCIIOJIHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOYETOK
co pabora Ha CTyaMCKaTa [porpama HaBedeHa BO
TO4Ka | Ha oBa pelueHue.

Komucujara, ua pnes 27.10.2023 roauua,
M3BpLUK yBWA W u3roteu HMaeewraj Op. 08-1369/3 ox
02.11.2023 romuHa, Kaje € HaBelIeHO geka 3a
CTyJMCKaTa MporpaMa ofl BTOp LHMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - mOCTAMMIOMCKH cTymuH (120 EKTC) no
»Ilcnxonoruja - Hacoka Ilcuxonoruja Ha coBeTyBatbe H
kapuepa“, Ha  Ounosodckn  dakynrrer  npu
YHusepsuter Bo TeroBo, ce HCMONHETH YCIOBHTE
COrJlacHO  OZpef0HTE YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue M Ypenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHJapAH 3a OCHOBAalbe Ha BHCOKOOGPA30BHM
YCTaHOBU H 3a BpLIEHE Ha BHCOKOOOPA30BHA JEjHOCT
(CayxOen Bechuk Ha PenyGnnka Maxkenonuja“ Gp.
103/10, 168/10 u 10/11).

WMMajku ro BO NpeaBH H3HECEHOTO, Ce OATy4H
KaKO BO IMCMIO3MTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

I[IPABHA IIOYKA: Ilpotus oBa peluenue,
MOZKE 112 Ce 3aBeJIe YNPaBeH CHOp, CO NOAHECYBAE Ha
Tyx0a n0 YnpaBHuor cya Ha PenyGauka CesepHa
Makeznonuja, Bo pok oz 30 neHa 04 A€HOT Ha MpHEMOT
Ha OBa peLlIeHKe.

HocraseHo 1o
BucokooGpa3sosHara ycranosa
- Apxusa
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onobGpua/miratoi: Sevgil Mugezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1369/2 &  datés
26.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve  pér fillimin me puné t& programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 27.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1369/3 t& datés
02.10.2023, ku é&sht¢ shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve specijalistike
(120 SETK) nga ,Psikologji - drejtimi Psikologji e
késhillimit dhe karrierés" né Fakultetin Filozofik prané
Universitetit t&¢ Tetovés, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&é u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér —kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ,
me  parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative ¢ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




